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Elektroniskās ieceļošanas atļaujas (ETA) pieteikšana Lielbritānijā no 09.04.2025. maksās par
septiņiem eiro dārgāk – ja  iepriekš maksa bija 12 eiro,  tad tagad tā  sasniedz  19 eiro,  informē
Ārlietu ministrija (ĀM).

Kā vēstīts,  īstermiņa ieceļošanai  Lielbritānijā no 2.aprīļa visiem Eiropas Savienības dalībvalstu,
tostarp arī Latvijas pilsoņiem, ir vajadzīga ETA.

ETA jākārto ikvienam neatkarīgi no vecuma.

To iespējams pieteikt arī citu personu vārdā, piemēram, bērnu, vecvecāku. ETA būs vajadzīga arī
tām personām, kuras Lielbritānijā ieceļo tranzītā, izņemot gadījumus, kad persona nepamet lidostas
tranzīta zonu un neiziet Lielbritānijas robežkontroli.

ETA būs piesaistīta personas pasei un būs derīga divus gadus.
Lēmumu par ETA piešķiršanu pieņems vidēji trīs darba dienu laikā.

ETA  sistēma  neattiecas  uz  personām,  kurām  ieceļošanai  Lielbritānijā  vajadzīga  vīza,
personām,  kuras  saņēmušas  ilgstošas  uzturēšanās  atļaujas,  tostarp  pastāvīgās  un pagaidu
uzturēšanās statusu, Lielbritānijas un Īrijas pilsoņiem.

Uzrādot  rezidenci  apliecinošu  dokumentu,  ETA sistēma  neattiecas  arī  uz  Īrijā,  Gērnsijā,
Džērsijā un Menas salā pastāvīgi  dzīvojošām personām, kuras ieceļo Lielbritānijā no šīm
teritorijām.

Kā liecina informācija Lielbritānijas valdības tīmekļvietnē,  ar ETA var ieceļot Lielbritānijā uz
laiku līdz sešiem mēnešiem tūrisma, ģimenes un draugu apmeklējuma, biznesa vai īstermiņa
studiju nolūkos.

Tāpat  ar  ETA  var  ieceļot  Lielbritānijā  uz  laiku  līdz  trīs  mēnešiem,  izmantojot
"Creative Worker" vīzas izņēmumu.
"Creative Worker" vīza ļauj tādām personām, kā, piemēram, māksliniekiem, aktieriem, dejotājiem,
mūziķiem  un  dizaineriem  īslaicīgi  strādāt  radošajā  sektorā  Lielbritānijā.  Ar  ETA var  ieceļot
Lielbritānijā arī atļautas apmaksātas nodarbinātības nolūkos

Ar ETA nedrīkst uzturēties Lielbritānijā ilgāk par sešiem mēnešiem, strādāt apmaksātu vai
neapmaksātu darbu Lielbritānijas uzņēmumā vai kā pašnodarbinātam, izņemot gadījumus,
kad  tas  ir  atļauts  saistībā  ar  apmaksātu  nodarbinātību,  vai  "Creative  Worker"  vīzas
izņēmumu.

Tāpat ar ETA nedrīkst pieprasīt pabalstus vai citus valsts līdzekļus, dzīvot Lielbritānijā, bieži
vai secīgi veicot īslaicīgus apmeklējumus, salaulāties, reģistrēt civilpartnerību vai pieteikties
laulības vai civilpartnerības reģistrācijai.



Lielbritānijas  valdības  tīmekļvietnē  norādīts,  ka  ātrākais  veids  pieteikuma  iesniegšanai  ir
Lielbritānijas ETA aplikācija, kas pieejama platformā "App Store" un "Google Play".

Lai iesniegtu pieteikumu ETA, vajag pasi, ar kuru plānots ceļot, pieeju e-pastam, kā arī veidu,
kā par ETA maksās. Var izmantot "Visa", "Mastercard", "American Express", "JCB" kartes
vai "Apple Pay", "Google Pay".


